МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН «БЕЛГОРОДСКИЙ РАЙОН» БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛГОРОДСКОГО РАЙОНА
БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

JL-- 20^ 5 гГ~ №

О внесении изменения в распоряжение администрации
Белгородского района Белгородской области от 27.04.2023 № 1123

«Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов
на территории муниципального района «Белгородский район»

Белгородской области»

В соответствии с пунктом 3 статьи 10 Федерального закона от 28.12.2009
№ 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности
в Российской Федерации», пунктом 18.8 Порядка разработки и утверждения
органами местного самоуправления муниципальных районов и городских
округов схем размещения нестационарных торговых объектов, утвержденного
постановлением Правительства Белгородской области от 28.02.2011 № 71-пп,
постановлением Правительства Белгородской области от 17.10.2016 № 368-пп
«Об утверждении порядка и условий размещения объектов нестационарной
торговли на территории Белгородской области», реш ением М униципального
совета Белгородского района от 23.12.2016 № 445 «О порядке предоставления
права на размещение нестационарного торгового объекта на территории
муниципального района «Белгородский район», рассмотрев обращение
физического лица, в целях повышения доступности товаров и услуг
для населения Белгородского района:

1. Внести в распоряжение администрации Белгородского района
Белгородской области от 27.04.2023 № 1123 «Об утверждении схемы
размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципального
района «Белгородский район» Белгородской области» (далее -  распоряжение)
следующее изменение:

1.1. Схему размещения нестационарных торговых объектов
на территории муниципального района «Белгородский район» Белгородской
области (далее -  схема), утвержденную распоряжением, дополнить строками
158 — 171 согласно приложению к настоящему распоряжению.

2. Отделу потребительского рынка комитета экономического развития
администрации Белгородского района (Зуева Н.Н.):

2

2.1. Обеспечить опубликование настоящего распоряжения в официальном
печатном издании и размещение его на официальном сайте органов местного
самоуправления муниципального района «Белгородский район» Белгородской
области (https://belgorodskij-r31 .gosweb.gosuslugi.ru/).

2.2. Направить изменение в схему в министерство сельского хозяйства
и продовольствия Белгородской области в течение 10 дней со дня принятия
настоящего распоряжения.

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить
на комитет экономического развития администрации Белгородского района
(Мерзликин В.В.).

Глава администрации
Белгородского района Т.П. Кругликова

https://belgorodskij-r31

Приложение
к распоряжению администрации

Белгородского района
от « £?_ л_ 2025 г. №

Схема
размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципального района

«Белгородский район» Белгородской области

№ п/п Адресные ориентиры нестационарного
торгового объекта/территориальная

зона/район

Вид
объекта

Ассортиментная
специализация

Площадь
земельного

участка, кв. м

Собственник
земельного участка

Период размещения
нестационарного

торгового объекта
1 2 3 4 5 6 7

158. ул. Садовая, в районе д. № 6, п. Майский
Майского сельского поселения

павильон овощи, фрукты,
продовольственные

товары

согласно
типовому

архитектурному
проекту (*)

государственная
(неразграниченная)

сроком на 10 лет
с даты предоставления

земельного участка

159. ул. Олимпийская, в районе д. № 5-а,
п. Северный городского поселения

«Поселок Северный»

павильон овощи, фрукты,
продовольственные

товары

согласно
типовому

архитектурному
проекту(*)

государственная
(неразграниченная)

сроком на 1 год с даты
предоставления

земельного участка

160. ул. Олимпийская, в районе д. № 5-а,
п. Северный городского поселения

«Поселок Северный»

павильон продовольственные
товары

согласно
типовому

архитектурному
проекту (*)

государственная
(неразграниченная)

сроком на 1 год с даты
предоставления

земельного участка

161. ул. Олимпийская, в районе д. № 5-а,
п. Северный городского поселения

«Поселок Северный»

павильон продовольственные
товары

согласно
типовому

архитектурному
проекту(*)

государственная
(неразграниченная)

сроком на 1 год с даты
предоставления

земельного участка

162. ул. Олимпийская, в районе д. № 5-а,
п. Северный городского поселения

«Поселок Северный»

павильон живая рыба и
рыбная продукция

согласно
типовому

архитектурному
проекту(*)

государственная
(неразграниченная)

сроком на 1 год с даты
предоставления

земельного участка

4

163. ул. Комсомольская, в районе д. № 5,
с. Таврово Тавровского сельского

поселения

павильон продовольственные
товары

согласно
типовому

архитектурному
проекту (*)

государственная
(неразграниченная)

сроком на 1 год с даты
предоставления

земельного участка

164. ул. Славянская, в районе д. № 6-а,
с. Таврово, мкр. Таврово-8 Тавровского

сельского поселения

павильон продовольственные
товары

согласно
типовому

архитектурному
проекту (*)

государственная
(неразграниченная)

сроком на 1 год с даты
предоставления

земельного участка

165. ул. Большая Кольцевая, в районе д. № 35,
с. Таврово, мкр. Таврово-10 Тавровского

сельского поселения

павильон продовольственные
товары

согласно
типовому

архитектурному
проекту (*)

государственная
(неразграниченная)

сроком на 1 год с даты
предоставления

земельного участка

166. ул. Студенческая, в районе д. № 1-а,
с. Никольское, мкр. Никольское-25
Никольского сельского поселения

павильон продовольственные
товары

согласно
типовому

архитектурному
проекту (*)

государственная
(неразграниченная)

сроком на 1 год с даты
предоставления

земельного участка

167. ул. Королева, в районе д. № 54,
с. Стрелецкое Стрелецкого сельского

поселения

павильон продовол ьстве иные
товары

согласно
типовому

архитектурному
проекту (*)

государственная
(неразграниченная)

сроком на 1 год с даты
предоставления

земельного участка

168. ул. Королева, в районе д. № 54,
с. Стрелецкое Стрелецкого сельского

поселения

павильон продовольственные
товары

согласно
типовому

архитектурному
проекту (*)

государственная
(неразграниченная)

сроком на 1 год с даты
предоставления

земельного участка

169. ул. Королева, в районе д. № 54,
с. Стрелецкое Стрелецкого сельского

поселения

павильон овощи, фрукты,
продовол ьстве н ные

товары

согласно
типовому

архитектурному
проекту(*)

государственная
(нераз граничен ная)

сроком на 1 год с даты
предоставления

земельного участка

170. ул. Виноградная, в районе д. № 42,
с. Стрелецкое Стрелецкого сельского

поселения

павильон овощи, фрукты,
продовольственные

товары

согласно
типовому

архитектурному
проекту (*)

государственная
(неразграниченная)

сроком на 1 год с даты
предоставле н ия

земельного участка

171. перекресток пр-та 50-летия Белгородской
области и пер. 3-й Невский, п. Майский,

мкр. Майский-8 Майского сельского
поселения

павильон продовол ьстве иные
товары

согласно
типовому

архитектурному
проекту(*)

государственная
(неразграниченная)

сроком на 1 год с даты
предоставления

земельного участка